[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 декабря 2024 г.                             г. Новопавловск                                                  № 518-р
Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей» на 2025 год
В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей» на 2025 год.

2.    Отделу информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить                     на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2025 года.
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа                                                                                                 С.В. Макарченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник финансового управления

администрации                                                                               Г.В. Самохвалова
Заместитель начальника отдела

экономического развития и

торговли администрации                                                                     Н.Н.Кристьян

Начальник  правового отдела

администрации                                                                                      И.В. Яковенко
Заместитель начальника отдела по организационным и

общим вопросам администрации                                                         А.В. Шегунц
Начальник отдела

жилищно - коммунального хозяйства

администрации                                                                                    В.Н. Соседский

Проект подготовил консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации                                                                                   М.Ю. Кононова

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края
от 24 декабря 2024г. № 518-р

Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Обеспечение жильем молодых семей»

на 2025 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет муниципального округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муниципального округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского муниципального округа Ставропольского края  «Обеспечение жильем молодых семей»
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю.
	х
	4494,35
	х
	4274,35
	220,00
	х
	х
	11698,62

	1.
	Подпрограмма «Оказание поддержки молодым семьям по улучшению жилищных условий»
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю.
	х
	4494,35
	х
	4274,35
	220,00
	х
	х
	11698,62

	1.1.
	Основное мероприятие  «Улучшение жилищных условий молодых семей»
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю.

	4494,35
	х
	4274,35
	220,00
	х
	х
	11698,62

	1.1.1.
	Контрольное событие 1

Участие в отборе муниципальных образований, для участия в Программе в 2026 году
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю
	01.07.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2

Заключено соглашение между администрацией и министерством строительства и архитектуры Ставропольского края
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю
	01.03.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4
	Контрольное событие 3
Проверка сведений в документах молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в текущем году
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю
	01.04.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.5
	Контрольное событие 4
Выданы извещения (свидетельства) о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям включенным в список претендентов
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю.
	01.06.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.6
	Контрольное событие 5
Произведены социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья молодым семьям, получившим извещения (свидетельства)
	Консультант отдела жилищно– коммунального хозяйства администрации Кононова М.Ю
	30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                                                                                                                                   Т.Ю. Яковлева